
UCHWAŁA NR LXI/614/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 233) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Sławkowie  

uchwala: 

§ 1. Ustalić dla: 

1) strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

2) kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie 

3) strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie, który bierze udział w zabezpieczaniu obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym planie ratowniczym, 

wysokość ekwiwalentu pieniężnego, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, w wysokości: 
32,33 zł. 

§ 2. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zabezpieczania obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym 
planie ratowniczym, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na 
strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchylić Uchwałę nr XXXVII/388/2022 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i znajduje zastosowanie do obliczania ekwiwalentu począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Łukasz Hofler 

 

Id: 3F28BED8-CF07-46EF-A254-B78163A45ED1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych Wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. 
Uchwała nr XXXVII/388/2022 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie znalazła zastosowanie do 
obliczania ekwiwalentu począwszy od dnia 1 stycznia 2022 r., wobec powyższego koniecznym jest ponowne 
ustalenie ekwiwalentu. Ponadto ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych oraz niektórych innych ustaw dodano możliwość przyznania ekwiwalentu pieniężnego również: 

1) kandydatom na strażaka ratownika OSP, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych, 

2) strażakom ratownikom OSP, którzy brali udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych, 

- stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych.", 

W związku z powyższym istnieje potrzeba uregulowania powyższych treści w nowej uchwale Rady Miejskiej 
w Sławkowie oraz nadania tej regulacji mocy obowiązującej od 1 stycznia 2024 r. Ustawa z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych nie wyłącza możliwości 
nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa 
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Trybunał Konstytucyjny kilkakrotnie wypowiadał się, że zakaz lex 
retro non agit dotyczy zwłaszcza przepisów normujących prawa i obowiązki obywateli jeżeli prowadzi to do 
pogorszenia ich sytuacji w stosunku do stanu poprzedniego. Odstąpienie od tej zasady dopuszczalne jest jedynie 
wyjątkowo i tylko z usprawiedliwionych względów gdy jest to konieczne dla realizacji wartości konstytucyjnej 
ocenianej jako ważniejsza od wartości chronionej zakazem retroakcji. W niniejszym przypadku rozciągnięcie 
skutków uchwały na stan faktyczny zaistniały przed jej wejściem w życie nie rzutuje negatywnie na 
uprawnienia członków ochotniczej straży pożarnej, a jedynie utrzymuje ciągłość ekwiwalentu pieniężnego 
i rozszerza katalog podmiotowy osób, którym ekwiwalent przysługuje. 

Id: 3F28BED8-CF07-46EF-A254-B78163A45ED1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/614/2024 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


